
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

45. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – leden
2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nových projektů do rozpočtu města Brna a rozpočtové opatření za účelem realizace projektů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
zařazení projektu ORG 5500 „ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a
zázemí“ s celkovými náklady ve výši 43 050 tis. Kč a dobou realizace
2022-2023 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
zařazení projektu ORG 5502 „FastTrack“ s celkovými náklady ve výši 176 tis.
Kč a dobou realizace 2022-2023 do rozpočtu běžných výdajů města Brna
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za
účelem realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 19. 1. 2022.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/193 konané dne 19. 1. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
18.1.2022 v 09:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
18.1.2022 v 10:59

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - leden 2022 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 
 

 

ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí 
Cílem projektu "ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí" je vybudování nových odborných 
učeben v budově základní školy Přemyslovo náměstí v MČ Brno-Slatina v návaznosti na klíčové 
kompetence IROP. Po realizaci projektu bude škola disponovat čtyřmi novými odbornými učebnami 
v půdní nástavbě včetně vybavení. Jedná se o učebny: 1x učebna ICT, 2x učebny jazyků, 1x učebna 
matematicko-fyzikální s kabinety a sociálním zázemím. Dále bude rekonstruovaná učebna chemie 
v 1. nadzemním podlaží a výstavbou výtahu bude zajištěna bezbariérovost celé budovy. 
 

Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/34 
konaném 7. prosince 2021. Na projekt byla podána žádost do výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu v rámci schématu ITI. Žádost je v procesu hodnocení. 
 

Investiční náklady na realizaci výše uvedeného projektu se předpokládají ve výši 43 049 806 Kč, z toho 
33 634 152 Kč tvoří způsobilé výdaje a 9 415 654 Kč výdaje nezpůsobilé. Dotace se předpokládá 
ve výši 30 270 737 Kč což je 90 % z celkových maximálních způsobilých výdajů definovaných ve výzvě. 
 

 

FastTrack 

Cílem projektu je podpora místních úřadů k dosažení udržitelné inteligentní dopravy do roku 2050 
a pomoc s předcházením problémům, kterým čelí města při zavádění řešení udržitelné mobility. Projekt 
pomůže velkým i malým úřadům podporovat inovace v oblastech, jakými jsou organizační spolupráce, 
plánovací a realizační procesy, podnikové modely a interakce tržních míst.  
 

V rámci celého vzdělávacího programu projektu FastTrack, který je strukturován do pěti vzdělávacích 
sekvencí, se komunita místních partnerů setkává s odborníky a poskytovateli řešení, aby si vyměňovali 
poznatky o osvědčených postupech k překonávání překážek bránících zavádění inovací. 
Velká část této práce bude probíhat ve čtyřech tematických clusterech (Městská logistika a čistá paliva; 
Nová mobilita a aktivní cestování; Veřejná doprava; Řízení multimodální dopravy), z nichž každou 
povede jedno z ambasadorských měst. Město by se mělo zapojit jako člen do tematického clusteru 
Městská logistika a čistá paliva, s možností zapojení se do dalších tematických clusterů a vzdělávacích 
příležitostí v dalších průřezových tématech. 

 

Koordinátorem projektu je sdružení Eurocities a ICLEI (Local Government for Sustainability, česky též 
jako Asociace místních samospráv k udržitelnému rozvoji), v rámci výzvy Programu Horizont 2020.  
Mezi čtyři hlavní lokální ambasadory patří město Antverpy (Belgie), Boloňa (Itálie), magistrát města 
Budapešť a Budapešťské dopravní centrum (Maďarsko) a Stockholm (Švédsko).  
 

Statutární město Brno bude součástí projektu jako lokální partner. Role města Brna bude ve vypracování 
plánu zavádění inovací v tematickém clusteru Městská logistika a čistá paliva, účast na vzdělávacích 
aktivitách a šíření poznatků z dokumentu závěrečných doporučení. Roli odborného útvaru bude 
vykonávat Odbor dopravy MMB. 

 

Účast na projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/31 konaném 7. září 2021. 
 

Statutární město Brno se bude projektu účastnit jako partner s celkovým rozpočtem 6.860 € (175 067 Kč 
při kurzu 25,52 CZK/EUR). 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.1.2022 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 75 000 -1 080 73 920

5600 3113 6121 5500 ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a zázemí 0 1 000 1 000

3200 2291 5173 5502 FastTrack; Cestovné 0 80 80

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


